1

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	7 мая 2025 года

	№
	628

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Передача жилых помещений, находящихся в собственности городского округа города Вологды, в собственность граждан (приватизация жилищного фонда)»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
(с последующими изменениями), постановлением Администрации города Вологды от 28 октября 2010 года № 5755 «Об утверждении Порядка разработки
и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Передача жилых помещений, находящихся в собственности городского округа города Вологды, в собственность граждан (приватизация жилищного фонда)», утвержденный постановлением Администрации города Вологды от          28 июня 2022 года № 961(с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В разделе 1:

1.1.1 Абзац восемнадцатый пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«график работы МФЦ (Мальцева ул., д. 52, Мира ул., д. 1): понедельник, вторник, четверг, пятница: с 08.00 до 18.00 (без перерыва на обед), среда: с 8.00
до 20.00 (без перерыва на обед), суббота: с 09.00 до 13.00 (без перерыва на обед), воскресенье: выходной.».

1.1.2 Абзацы седьмой, одиннадцатый, тринадцатый пункта 1.7 исключить.
1.2. В разделе 2:
1.2.1. Пункт 2.5 исключить.

1.2.2. Пункты 2.6 - 2.16 считать пунктами 2.5 - 2.15 соответственно.
1.2.3. Подпункт 2.5.3 пункта 2.5 (в новой нумерации) дополнить новым абзацем следующего содержания:
«При предоставлении муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в Уполномоченном органе, МФЦ с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ
«Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц
с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации.».

1.2.4. В абзаце шестом пункта 2.8 (в новой нумерации) цифры «2.6.1» заменить цифрами «2.5.1».

1.2.5. Пункт 2.11 (в новой нумерации) изложить в следующей редакции:

            «2.11. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса
о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в Уполномоченный орган или МФЦ не должен превышать
15 минут.».
1.2.6. В пункте 2.13 (в новой нумерации):

1.2.6.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.13. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения
и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации
о социальной защите инвалидов».
1.2.6.2. Абзац второй подпункта 2.13.5 (в новой нумерации) после слова «документов» дополнить словами «и (или) информации».

1.3. В разделе 3:

1.3.1. В подпунктах 3.2.1, 3.2.5 пункта 3.2 цифры «2.6» заменить цифрами «2.5».

1.3.2. В пункте 3.3:

1.3.2.1. В подпункте 3.3.1 цифры «2.6» заменить цифрами «2.5».

1.3.2.2. В подпункте 3.3.2 цифры «2.6.2» заменить цифрами «2.5.2».
           1.3.2.3. В абзацах третьем и четвертом подпункта 3.3.3 цифры «2.9» заменить цифрами «2.8».

1.4. Разделы 4 и 5 исключить.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды А.Н.Накрошаев